
Comune di Tricesimo - Determina n. 180 del 21/03/2025 
 

 

COMUNE DI TRICESIMO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

Determinazione nr. 180 Del 21/03/2025     
 

AREA TECNICA 
SERVIZIO LL.PP. - AMBIENTE - SICUREZZA A.L. - SISTEMI INFORMATICI 

TELEMATICI E TELEFONIA 
 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE, DI AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA DI CUI ALL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 
C), PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI RELATIVI A PNRR M4-C1-I1.2: 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA 
PER LA SCUOLA PRIMARIA COMUNALE “G.ELLERO”- CUP: G97G24000150006 – CIG: 
B625660ECE - PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 173 DEL 20.03.2025  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

Visto il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027 approvato con deliberazione 
consiliare n. 6 del 29.01.2025; 
Visto il Bilancio di Previsione 2025 per gli esercizi 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 7 
del 29.01.2025; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 29.01.2025 con cui è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione per il periodo 2025/2027, nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 
conseguimento degli obiettivi; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 7/2022 prot. 10229 del 13.06.2022 con il quale è stato confermato il responsabile di 
servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 
Vista la determinazione n. 173 del 20.03.2025 con la quale si disponeva l’avvio della PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA MENSA PER LA SCUOLA PRIMARIA COMUNALE G. 
ELLERO _” tramite procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) e art. 76 del 
D.Lgs 36/2023; 
Considerato che, per mero errore, ai punti:  
- “Evidenziato che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune e sul sito 
web della Centrale di Committenza – Rete Stazioni appaltanti FVG, unitamente ai criteri oggettivi di 
selezione in esso riportati, si colloca a monte dell’avvio della procedura di selezione, e pertanto comunque in 
armonia con il disposto dell’art. 50, comma 2-bis del Codice” è stato indicato erroneamente che la 
pubblicazione dell’atto avverrà anche sul sito web della Centrale di Committenza – Rete Stazioni appaltanti 
FVG invece la pubblicazione avverrà solo sul sito istituzionale del Comune; 
- “il principio di rotazione sarà applicato agli operatori che hanno conseguito la precedente aggiudicazione in 
riferimento all’appalto precedentemente bandito attraverso la presente Stazione Appaltante e non riferito 
all’ultima aggiudicazione del Comune di Tricesimo” erroneamente si fa riferimento ad un appalto 
precedentemente bandito dalla Stazione Appaltante quale Centrale di Committenza – Rete Stazioni 
appaltanti FVG anziché dal Comune di Tricesimo; 



Comune di Tricesimo - Determina n. 180 del 21/03/2025 
 

Ritenuto di rettificare parzialmente quanto sopra indicato; 
Considerato che la procedura di selezione dell’operatore economico cui affidare i lavori di che trattasi è 
stata pubblicata sulla piattaforma “eAppaltiFVG” in data 20.03.2025; 
Fermo tutto il resto di cui alla determinazione n. 173 del 20.03.2025; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse; 

 
2) Di rettificare, con il presente atto quanto indicato nella determinazione n. 173 del 20.03.2025 con i 

seguenti punti: 
 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, unitamente ai criteri 
oggettivi di selezione in esso riportati, si colloca a monte dell’avvio della procedura di selezione, e pertanto 
comunque in armonia con il disposto dell’art. 50, comma 2-bis del Codice; 
 
- il principio di rotazione sarà applicato agli operatori che hanno conseguito la precedente aggiudicazione in 
riferimento all’appalto precedentemente bandito attraverso la presente Stazione Appaltante; 

 
3) Di confermare tutto il resto di cui alla determinazione n. 173 del 20.03.2025. 
  
 
 Il Responsabile 
  ing. Guido Tondolo 

(Documento informatico firmato digitalmente) 
 



 Atto n. 180 del 21/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TONDOLO GUIDO
CODICE FISCALE: TNDGDU64C15Z133K
DATA FIRMA: 21/03/2025 10:06:48
IMPRONTA: 6C1F36B9FA2DA03E4BE5FF7767FA3D9F2410512BC634BEF0E803DDB80DBCEAFF
          2410512BC634BEF0E803DDB80DBCEAFF64B05325735A5B3E1415D77BBD52AD6E
          64B05325735A5B3E1415D77BBD52AD6E6DB076942031501EAA5F9EE30F5758E8
          6DB076942031501EAA5F9EE30F5758E8F94341CBB18005D334D95C8EC35EF193


